VII. *Interstitium unius uersus in VM*; Ad lesbiam *inscribunt gM* ||
 1 q (= quod) michi (mihi **M**) **VM** || 2 sint. **OM** || 3 libisse harenae **O**
 at fretis **g**
 lybisse arene **G** libisse arene **M** || 4 Lasarpici feris iacet tyrenis **G**
 at cyrenis **g** *i. marg.* Lasarpici fecis iaces tyrenis **O** lasarpiciferis iacet
 tyrenis *i. marg.* at cyrenis **M** || 5 Oradum **O** Ora dum **GM** || 6 Et beati
 at. beari
O Et beati **GM** Et Bati **S** || 7 sydera **VM**

Furtiuos hominum uident amores:
 Tam te basia multa basiare
 10 Vesano satis et super Catullo est,
 Quae nec pernumerare curiosi
 Possint nec mala fascinare lingua.

VIII.

Miser Catulle, desinas ineptire,
 Et quod uides perisse perditum ducas.
 Fulsero quondam candidi tibi soles,
 Cum uentitabas quo puella ducebat
 5 Amata nobis quantum amabitur nulla.
 Ibi illa multa tum iocosa fiebant,
 Quae tu uolebas nec puella nolebat:
 Fulsero uere candidi tibi soles.
 Nunc iam illa non uult: tu quoque, impotens, noli,
 10 Nec quae fugit sectare, nec miser uiue,
 Sed obstinata mente perfer, obdura.
 Vale, puella! iam Catullus obdurat,
 Nec te requiret nec rogabit inuitam:
 At tu dolebis, cum rogaberis nulla.
 15 Scelesta, uae te! quae tibi manet uita!
 Quis nunc te adibit? cui uideberis bella?
 Quèm nunc amabis? cuius esse diceris?
 Quem basiabis? cui labella mordebis?
 At tu, Catulle, destinatus obdura.

af. basia

9 basiei **GM**: basiei **O** || 10 catulo **O** || 11 curiosi **M**: curiosi **V**

VIII. *Interstit. unius uers. in VM*; Ad se ipsum *inscribunt GM* ||
 1 iser catule **O** (m i. marg.) | inaptire **D** || 4 Cum **O** ita ut **C** e corr.
 sit | $\overset{0}{q}$ **gM**: q (= quod) **V** | dicebat *Dousa filius* || 5 amabiliter **M** ||
 6 tum **gM**: cum **V** || 8 candid \equiv i **G** || 9 tu quoque, impotens, noli
Auantius impotens ne sis *Scaliger*: impote **O** impote **GM** || 10 Necq;
 fugit **O** || 14 at dolebis **M** || 15 uae te. quae *B. Venator*: ne te \bar{q} **G**
 ne teq; **O** ne te que **M** || 16 adhibet **O** || 18 cū labella **O**

VIII.

- Verani, omnibus e meis amicis
 Antistans mihi milibus trecentis,
 Venistine domum ad tuos penates
 Fratresque unanimos anumque matrem?
 5 Venisti. o mihi nuntii beati!
 Visam te incolumem audiamque Hiberum
 Narrantem loca, facta, nationes,
 Ut mos est tuus, applicansque collum
 Iocundum os oculosque sauiabor.
 10 O quantum est hominum beatiorum,
 Quid me laetius est beatiusue?

X.

- Varus me meus ad suos amores
 Visum duxerat e foro otiosum,
 Scortillum, ut mihi tunc repente visum est,
 Non sane illepidum neque inuenustum.
 5 Huc ut uenimus, incidere nobis
 Sermones uarii, in quibus, quid esset
 Iam Bithynia, quo modo se haberet,
 Ecquonam mihi profuisset aere.